
Sr. Cesar
2.46 kW 16 de Abril de 2025

1D

552 kWh $ 798

4 618 kWh $64

91.98 % BIMESTRE $ 734

$4,786.00 MXN $381.00 MXN $4,405.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.5 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.5 %



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

20250492

Sr. Cesar  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $42,000.00
Enganche: $33,600.00
Saldo al termino de la instalación : $6,300.00
Pago final al cambio de medidor: $2,100.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,786.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 4,405.00 $ 4,405.00 $ -37,595.00

2 $ 4,929.58 $ 392.43 $ 0.00 $ 4,537.15 $ 4,537.15 $ -33,057.85

3 $ 5,077.47 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,673.26 $ 4,673.26 $ -28,384.59

4 $ 5,229.79 $ 416.33 $ 0.00 $ 4,813.46 $ 4,813.46 $ -23,571.12

5 $ 5,386.69 $ 428.82 $ 0.00 $ 4,957.87 $ 4,957.87 $ -18,613.26

6 $ 5,548.29 $ 441.68 $ 0.00 $ 5,106.60 $ 5,106.60 $ -13,506.65

7 $ 5,714.73 $ 454.93 $ 0.00 $ 5,259.80 $ 5,259.80 $ -8,246.85

8 $ 5,886.18 $ 468.58 $ 0.00 $ 5,417.59 $ 5,417.59 $ -2,829.26

9 $ 6,062.76 $ 482.64 $ 0.00 $ 5,580.12 $ 5,580.12 $ 2,750.86

10 $ 6,244.64 $ 497.12 $ 0.00 $ 5,747.53 $ 5,747.53 $ 8,498.39

11 $ 6,431.98 $ 512.03 $ 0.00 $ 5,919.95 $ 5,919.95 $ 14,418.34

12 $ 6,624.94 $ 527.39 $ 0.00 $ 6,097.55 $ 6,097.55 $ 20,515.89

13 $ 6,823.69 $ 543.21 $ 0.00 $ 6,280.48 $ 6,280.48 $ 26,796.37

14 $ 7,028.40 $ 559.51 $ 0.00 $ 6,468.89 $ 6,468.89 $ 33,265.26

15 $ 7,239.25 $ 576.30 $ 0.00 $ 6,662.96 $ 6,662.96 $ 39,928.22

16 $ 7,456.43 $ 593.59 $ 0.00 $ 6,862.85 $ 6,862.85 $ 46,791.06

17 $ 7,680.13 $ 611.39 $ 0.00 $ 7,068.73 $ 7,068.73 $ 53,859.79

18 $ 7,910.53 $ 629.73 $ 0.00 $ 7,280.79 $ 7,280.79 $ 61,140.59

19 $ 8,147.84 $ 648.63 $ 0.00 $ 7,499.22 $ 7,499.22 $ 68,639.81

20 $ 8,392.28 $ 668.09 $ 0.00 $ 7,724.19 $ 7,724.19 $ 76,364.00

21 $ 8,644.05 $ 688.13 $ 0.00 $ 7,955.92 $ 7,955.92 $ 84,319.92

22 $ 8,903.37 $ 708.77 $ 0.00 $ 8,194.60 $ 8,194.60 $ 92,514.52

23 $ 9,170.47 $ 730.04 $ 0.00 $ 8,440.44 $ 8,440.44 $ 100,954.95

24 $ 9,445.59 $ 751.94 $ 0.00 $ 8,693.65 $ 8,693.65 $ 109,648.60

25 $ 9,728.95 $ 774.49 $ 0.00 $ 8,954.46 $ 8,954.46 $ 118,603.06

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


